



S/I Erhvervshus Fyn

Munkebjergvænget 1, 1.
5230 Odense M
CVR-nr. 40084509

Årsrapport 2021

Godkendt på erhvervshusets bestyrelsesmøde,
den 19.04.2022

Morten Maagaard Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

S/I Erhvervshus Fyn
Munkebjergvænget 1, 1.
5230 Odense M

CVR-nr.: 40084509
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kenneth Lundager Muhs, formand
Peter Rahbæk Juel
Hans Stavnsager Rasmussen
Søren Windell
Henrik Neelmeyer
Bodil Clara Johansen
Ninna Stæhr-Petersen
Mads Bonde Hansen
Jens Ringsmose
Erling Jensen
Kim Johansen

Direktion

Niels Erik Haug-Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

S/I Erhvervshus Fyns kerneforretning er at give fynske virksomheder adgang til førende vejledning og sparring til deres forretningsudvikling samt adgang til en række vækstprogrammer og afdækning af finansieringsmuligheder. Herudover skal Erhvervshuset fungere som knudepunkt i den fynske erhvervsfremme og bestyrelsen skal være samtalepartner for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

S/I Erhvervshus Fyns omsætning i 2021 udgør 120.618 t.kr. Resultatopgørelsen for 2021 udviser et overskud på 410 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 viser en egenkapital på 101 t.kr. Resultatet er både forventet og tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteterne

Generelt

Erhvervshuset har i 2021 arbejdet målrettet for at hjælpe de fynske virksomheder med at styrke deres konkurrenceevne, øge væksten, produktiviteten og den bæredygtige udvikling gennem specialiserede værditilbud. Erhvervshuset har udbygget sin knudepunktsfunktion med større samarbejdsflader, sikret den fynske sammenhængskraft og dermed medvirket til at give de fynske virksomheder en nem og agil adgang til centrale aktører i erhvervsfremmesystemet.

Sparring:

COVID-19 var i 2021 fortsat en udfordring for mange fynske virksomheder, og selv efter genåbningen af samfundet var der begrænset bedring at spore hos de fynske virksomheder, der fortsat oplevede store økonomiske efterslæb – særligt i turisme- og oplevelseserhvervene. Erhvervshus Fyn fortsatte i 2021 sit coronaberedskab og har hjulpet virksomhederne videre samt understøttet og vejledt omkring den nødvendige omstilling undervejs.

Udvikling og finansiering:

Erhvervshus Fyn har i 2021 fokuseret på den yderligere konsolidering af aktiviteter for begge Erhvervshus Fyn selskaber.

Der har været fokus på eksekvering af de fem leadprogrammer samt udvikling af to nye programmer: Det Fynske Fyrtårn og European Digital Innovation Hub, som begge forventes søsat i 2022. Erhvervshus Fyn har ligeledes modtaget ansvaret for at eksekvere det fynske ben af de nationale REACT midler, som udmøntes til virksomheder i 2021-2023 med fokus på ejerskifte, grøn omstilling, omstilling som følge af COVID-19, digitalisering og internationalisering.

Forventet udvikling

Generelt:

Erhvervshuset vil det kommende år arbejde målrettet videre med en forstærkning af knudepunktsfunktionen samt sikre et bredt kendskab til Erhvervshus Fyns værditilbud blandt de fynske virksomheder. Fokus vil det kommende år være på at løfte de fynske virksomheder inden for bl.a. bæredygtighed og digitalisering.

Sparring:

Erhvervshuset forventer i 2022 i en udbygning af samarbejdsfladerne med lokale og nationale erhvervsfremmeaktører til gavn for de fynske virksomheder med særligt fokus på at sikre geografisk spredning blandt virksomhederne, så alle dele af Fyn afspejles. Klyngesamarbejdet forventes forstærket mellem Erhvervshuset og de seks klyngeorganisationer, der dækker fokusområderne i det fynske kapitel til den nationale erhvervsfremmestrategi det kommende år.

Udvikling og finansiering:

Generelt vil fyrtårnsindsatsen, digitalisering og bæredygtighed have et fremtrædende strategisk fokus, ligesom et fokus på EU- Kommissionens udbud indenfor de strategiske områder vil blive søsat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	120.618.334	89.305.867
Andre eksterne omkostninger		(96.118.752)	(68.493.781)
Bruttoresultat		24.499.582	20.812.086
Personaleomkostninger	2	(23.834.476)	(20.043.346)
Af- og nedskrivninger		(11.165)	(366.036)
Driftsresultat		653.941	402.704
Andre finansielle omkostninger		(244.014)	(220.034)
Årets resultat		409.927	182.670
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		409.927	182.670
Resultatdisponering		409.927	182.670

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.539	30.704
Materielle aktiver	3	19.539	30.704
Anlægsaktiver		19.539	30.704
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.115.277	713.069
Andre tilgodehavender	4	44.781.947	22.206.785
Periodeafgrænsningsposter		3.375	0
Tilgodehavender		46.900.599	22.919.854
Likvide beholdninger		13.474.634	20.908.831
Omsætningsaktiver		60.375.233	43.828.685
Aktiver		60.394.772	43.859.389

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Overført overskud eller underskud		100.851	(309.076)
Egenkapital		100.851	(309.076)
Andre hensatte forpligtelser	5	7.848.683	6.588.409
Hensatte forpligtelser		7.848.683	6.588.409
Anden gæld		0	1.767.885
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.767.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.172.504	5.435.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.367.781	137.652
Anden gæld	6	44.904.953	30.239.291
Kortfristede gældsforpligtelser		52.445.238	35.812.171
Gældsforpligtelser		52.445.238	37.580.056
Passiver		60.394.772	43.859.389
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	(309.076)	(309.076)
Årets resultat	409.927	409.927
Egenkapital ultimo	100.851	100.851

Erhvervshuset er stiftet ved lov om erhvervsfremme, LOV nr. 1518 af 18.12.2018.

Den Erhvervsdrivende Fond Væksthus Syddanmark er under frivillig likvidation, og endeligt likvidationsprovenue vil blive udbetalt i 2022. Den forventede udlodning vil øge egenkapitalen med ca. 1,5 mio.kr.

Noter

1 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Basistilskud	13.276.000	13.123.000
Projektoomsætning	102.955.037	73.775.623
Risikohensættelse	(1.260.274)	(790.287)
Andre indtægter	5.647.571	3.197.531
Aktiviteter i alt	120.618.334	89.305.867

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	21.725.290	17.803.587
Pensioner	3.105.240	2.675.182
Andre omkostninger til social sikring	319.747	249.272
Andre personaleomkostninger	(1.315.801)	(684.695)
	23.834.476	20.043.346

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	31
---	----	----

I andre personaleomkostninger indgår indtægter fra salg af løn til Erhvervshus Fyn P/S.

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	33.495
Kostpris ultimo	33.495
Af- og nedskrivninger primo	(2.791)
Årets afskrivninger	(11.165)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.956)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.539

4 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af tilgodehavender vedrørende projekter på i alt 24.263 t.kr., tilgodehavende på skattekontoen på i alt 20.000 t.kr. samt 519 t.kr. i tilgodehavende moms mm.

5 Andre hensatte forpligtelser

Risikohensættelse af projekttilskud udgør 7.849 t.kr.

Der er i regnskabsåret hensat yderligere 1.545 t.kr. på igangværende projekter og afskrevet 284 t.kr. på afsluttede projekter.

Risikohensættelsen dækker den usikkerhed, der knytter sig til eventuelle tilbagebetalingskrav på modtagne projekttilskud i op til 15 år efter afslutning af projekterne. Der er foretaget individuel vurdering for de enkelte projekter.

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	187.341	25.844
Feriepengeforpligtelser	1.662.515	1.107.951
Anden gæld i øvrigt	43.055.097	29.105.496
	44.904.953	30.239.291

7 Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale, med en månedlig leje på 100 t.kr. Aftalen er uopsigelig indtil 30.06.2023.

Huslejeforpligtelsen udgør i alt 1.800 t.kr.

Der er indgået leasingaftale på printere med en månedlig ydelse på 4 t.kr. Restleasingforpligtelsen udgør 100 t.kr.

Der er modtaget EU-tilskud til rammeprogrammerne, som er underlagt betinget tilbagebetalingspligt jf. standardbetingelserne for EU-regionaltilskud.

S/I Erhvervshus Fyn er ikke skattepligtigt.
